Zu den Texten des zugehörigen Prozeßberichtes und des neuen päpstlichen Delegationsmandates samt Anlagen für den delegierten Richter, Erzbischof Odo von Rouen, siehe oben Anm. 36, Weiteres zu Kreditaufnahmen an der Kurie in Anm. 34 und 36.

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Petrus prior Sancti Eligii Noviomensis et conventus eiusdem loci salutem in Domino. Universitati vestre tenore presentium innotescat, quod cum vir religiosus Jo-

41 Thomas WETZSTEIN: Heilige vor Gericht. Das Kanonisationsverfahren im europäischen Spätmittelalter, Köln-Weimar/Wien 2004 (Forschungen zur kirchlichen Rechtsgeschichte und zum Kirchenrecht 28), S. 33–56. Für wertvolle Hinweise in diesem Zusammenhang danke ich Martin Bertram, Rom, und Harald Müller, Mainz.

42 Diese vorläufig letzte Phase des Prozesses ist noch nicht näher untersucht. Gesamtübersicht siehe bei GUYOTJEANNIN: Reliques (wie Anm. 35). Vgl. auch LAQUER (wie Anm. 38).

hannes permissione divina noster abbas providus et fidelis, lator presentium, sui et nostri monasterii necessitatibus et angariis pio compatiens affectu, multimoda precum nostrarum instantia per nos fuit ductus, ut sollicitudinibus, periculis et labori pro nobis totaliter se exponens iter arripiat ad Romanam curiam transeundi, nos fidei et diligentie ipsius commendabili pro tot laboribus et angustiis pie non immerito condolentes, et honori eius quantum possumus deferre volentes, et caventes ne aliqua sibi desint ad sumptus utiles et honestos et ad omnimodas expensas pro nostris negotiis promovendis secundum eius arbitrium faciendas, attendentes etiam nobis et sibi fovere commodius per ipsum pecuniam mutuo recipere et in regno Francie reddere, quam cum tot laboribus et sumptibus et per tot pericula transportare, ipsum patrem et dominum nostrum constituimus syndicum seu actorem et ei liberam **concedimus potestatem ad recipiendum** pro nobis et nomine nostro **pecuniam mutuo** usque ad quantitatem quam ad nostras utilitates provehendas et nostra negotia procuranda viderit competentem, et ad pecuniam ipsam erogandam prout viderit expedire, et ad obligandum bona monasterii nostri pro dictis mutuis ab ipso contrahendis, **promittentes** sub ipoteca rerum nostrarum **nos reddituros mutua que contraherit** cum eorum accessibus in locis terminis et conditionibus queque voluerit inter ipsum et mutuatores quoslibet a quibus duxerit mutua contrahenda. Ratum et gratum habituri quicquid idem patet et abbas noster super predictis omnibus duxerit faciendum. In cuius rei testimonium et munimen presentes litteras eidem tradidimus sigilli nostri conventus impressione munitas. Dat. et cetera.